Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0559/2024                                             Em São Pedro da Aldeia, 12 de Junho de 2024

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. CARLOS FÁBIO DA SILVA – PREFEITO

MUNICIPAL, QUE SE POSSÍVEL, EM CARÁTER DE URGÊNCIA,

VIABILIZE A PINTURA DAS SINALIZAÇÕES DE SOLO (FAIXA DE

PEDESTRE E QUEBRA -MOLAS) QUE HOJE SE ENCONTRAM

DESGASTADAS, NA RUA COMANDANTE ITURIEL, BAIRRO BELA

VISTA, NESTE MUNICÍPIO.

O Vereador subscrito desta Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades regimentais de

praxe, INDICA ao Exmo. Sr. Carlos Fábio da Silva - Prefeito Municipal, que se possível, em

caráter de urgência, viabilize a pintura das sinalizações de solo (faixa de pedestre e quebra -molas)

que hoje se encontram desgastadas, na Rua Comandante Ituriel, Bairro Bela Vista, neste município

JUSTIFICATIVA

A presente indicação é de suma importância e urgência, visto que os referidos quebra -molas

estão precisando de uma nova pintura pois hoje elas se encontram desgastadas, trazendo danos

matérias para os donos de seus respectivos veículos e tornando o local perigoso para os motoristas

que por ali passam.

Considerando o indiscutível conteúdo meritório da proposição como melhor forma para

alavancar o bem-estar e a segurança dos que transitam na Rua Comandante Ituriel, tenho certeza de

que contarei com o apoio de todos os Parlamentares desta Casa.

Sala das Sessões, em 12 de Junho de 2024.

FERNANDO DE SOUZA SANTOS

VEREADOR(A)

aLegislativo Página(s) 1 de 1